


Vorspeise

Schafskase

Bruschetta

Bruschetta ,mal anders"

Beilagensalat

Snacks

Chicken Fingers

Portion Pommes

Vegetarische Gerichte

Kasespatzle

Spatzle-Pfannchen

Ofenkartoffel

weitere Ofenkartoffelvariationen

Ofenkartoffel mit Sour Cream und Salat, dazu

8,90 €

5,90 €

5,90 €

4,20 €

6,90 €

4,20 €

11,90 €

11,90 €

12,90 €

15,90 €

17,90 €



Fleischgerichte

Schnitzel ,Wiener Art™* 15,90 €
mit Zitrone

Rahmschnitzel* 16,90 €
mit Sahne

Jagerschnitzel* 16,90 €
mit frischen Ch@ampignons

Paprikaschnitzel* 16,90 €
mit' Paprikasauce

Hahnchenschnitzel 17,90 €
mit Zitrone

Cordon Bleu 18,90 €

mit Schinken und Kase

zu allen Schnitzel-Gerdichten servieren wir Ihnen einen Salat
und Pommes, Spéatzle oder Bratkartoffeln als Beilage

Hahnchengeschnetzeltes 15,90 €
mit Champignons, Spatzle und Salat

Rindergulasch 17,90 €

mit Papkika und Zwiebeln, dazu Spatzle und Salat
Argentinisches Rumpsteak 27,90 €

mit Schmorzwiébeln, dazu Pommes oder Bratkartoffeln und’Salat

Seniorenpaortion bei *Gerichtermmadglich,
Rabatt von|2,00 €



Pfalzer Spezialitaten

Pfalzer Wurstsalat

Paar Pfalzer Bratwlrste*

Paar Pfalzer Leberknodel*

Pfalzer Saumagen*

Schiefer Sack

Pfalzer Teller

Salatteller

Salatteller mit GemUisemaultaschen

Salatteller mit Schafskase

Salatteller mit Kartoffel-Frischkasetaschen

Salatteller mit Hahnchenstreifen

Salatteller mit Roastbeefstreifen

Dessert

Gemischtes Eis mit Sahne

Schokoladen-Toértchen

11,50 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €

15,50 €

12,90 €

13,90 €

13,90 €

16,90 €

18,90 €

5,90 €

6,90 €



Alkoholfreie Getranke

Coca Cola
Coca Cola Zero
Fanta

Sprite

Mezzo Mix
Tafelwasser
Bitter Lemon

Bitter Lemon Schorle

0,21

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,50 €
3,20 €

2,90 €

Wasser in Flaschen

Bellaris Gourmet Still

Bellaris Gourmet Medium

Bellaris Gourmet Classic

0,41

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,50 €
4,20 €

4,00 €

0,75 |
4,90 €
4,90 €

4,90 €



Apfelsaft
Orangensaft
Johannisbeersaft
Maracujasaft
Traubensaft
Kirschsaft

KiBa

Apfelsaftschorle
Johannisbeersaftschorle
Maracujasaftschorle
Kirschsaftschorle

Traubensaftschorle

Safte

Saftschorlen

0,21

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

3,20 €

0,21

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

2,90 €

0,41

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

4,20 €

0,41

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

4,00 €



Bier

Bellheimer Lord Pils aus dem Fass

Bellheimer Export aus dem Fass
Bellheimer Weizen aus dem Fass
Radler

Weizen-Radler

Bananenweizen

Cola-Bier

Cola-Weizen

Alkoholfreier Radler

Alkoholfreier Weizen-Radler

Flaschenbiere

Bellheimer Kristallweizen
Valentins WeiBbier Dunkel
Rheingdnnheimer Weizen
Bellheimer Lord Pils alkoholfrei

Bellheimer Weizen alkoholfrei

0,31

3,20 €
0,31

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

3,20 €

0,33 |

0,41
4,20 €
0,5 |

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

4,20 €

0,51

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

4,20 €



WeiBweine

0,11
Vier Jahreszeiten
Riesling trocken 2,90 €
Riesling halbtrocken 2,90 €
WeiBer Burgunder Trocken 3,20 €
Sauvignon Blanc Trocken 3,20 €
Chardonnay Trocken 3,20 €
Anselmann
Gewdlrztraminer Spatlese Lieblich 3,20 €
Ortega Spatlese Lieblich 3,20 €
Silvaner Lieblich 3,20 €
Rotweine
0,11
Vier Jahreszeiten
Dornfelder trocken 3,20 €
Blauer Portugieser halbtrocken 3,20 €
Spatburgunder trocken 3,20 €
Anselmann
Schwarzriesling halbtrocken 3,20 €

Dornfelder Lieblich 3,20 €

0,251

4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €

4,50 €
4,50 €

4,50 €

0,21

4,20 €
4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €



Roséweine

0,11 0,251
Dornfelder Rosé 3,20 € 4,20 €
WeiBherbst 2,90 € 4,00 €
Weinschorle
0,251 0,51
Rieslingschorle 3,50 € 4,50 €
WeiBherbstschorle 3,50 € 4,50 €

HeiBe Getranke

Café Crema 3,50 €
Cappuccino 3,80 €
Latte Macchiato 4,50 €
Espresso 3,20 €
Longdrinks
0,25 | 0,41
Jacky Cola 4,00 € 6,00 €
Havana Cola 4,00 € 6,00 €
Wodka Lemon 4,00 € 6,00 €

Campari Orange 4,00 € 6,00 €



Aperol Spritz

Lillet Wild Berry

Landauer Willi
Ouzo

Ouzo Gold
Jagermeister
Ramazotti
Jack Daniels
Wodka
Tequila
Baileys
Fernet Branca
Mirabellenwasser
Himbeergeist

Walnusslikor

Mischgetranke

Schnapse

6,50 €

6,50 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,50 €
2,50 €
2,50 €
4,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

3,50 €



