Herzlich Willkommen

im Schützenhaus Hassloch



Wir wünschen Ihnen einen angenehmen **Aufenthalt**

Vorspeise

Schafskäse mit Tomaten, Oliven, Peperoni und Baguette	8,90 €
Bruschetta mit Tomaten, Knoblauch und Zwiebeln	5,90 €
Bruschetta "mal anders" mit Sour Cream	5,90 €
Beilagensalat	4,20 €
Snacks	1.5
Chicken Fingers mit Sweet-Chili Sauce	6,90€
Portion Pommes mit Ketchup oder Mayonnaise	4,20 €
Vegetarische Gerichte	
Vegetariserie Geriente	
Käsespätzle mit hausgemachten Röstzwiebeln, überbacken und Beilagensala	11,90 € at
mit hausgemachten Röstzwiebeln, überbacken und Beilagensala Spätzle-Pfännchen	at
mit hausgemachten Röstzwiebeln, überbacken und Beilagensala Spätzle-Pfännchen mit frischen Champignons, überbacken und Beilagensalat Ofenkartoffel	11,90 €
mit hausgemachten Röstzwiebeln, überbacken und Beilagensala Spätzle-Pfännchen mit frischen Champignons, überbacken und Beilagensalat Ofenkartoffel mit Sour Cream und Salat	11,90 €
mit hausgemachten Röstzwiebeln, überbacken und Beilagensala Spätzle-Pfännchen mit frischen Champignons, überbacken und Beilagensalat Ofenkartoffel mit Sour Cream und Salat weitere Ofenkartoffelvariationen	11,90 €

Fleischgerichte

Schnitzel "Wiener Art"* mit Zitrone	15,90 €
mit Zitrone Rahmschnitzel* mit Sahne	16,90 €
Jägerschnitzel* mit frischen Champignons	16,90€
Paprikaschnitzel* mit Paprikasauce	16,90 €
Hähnchenschnitzel mit Zitrone	17,90 €
Cordon Bleu mit Schinken und Käse	18,90 €
zu allen Schnitzel-Gerichten servieren wir Ihnen ein und Pommes, Spätzle oder Bratkartoffeln als Be	
Hähnchengeschnetzeltes mit Champignons, Spätzle und Salat	15,90 €
Rindergulasch mit Paprika und Zwiebeln, dazu Spätzle und Salat	17,90 €
Argentinisches Rumpsteak mit Schmorzwiebeln, dazu Pommes oder Bratkartoffeln und Sa	27,90 € alat

Seniorenportion bei *Gerichten möglich, Rabatt von 2,00 €

Pfälzer Spezialitäten

Pfälzer Wurstsalat mit Essiggurken und Paprika dazu Pommes	11,50 €
Paar Pfälzer Bratwürste* mit Röstzwiebeln, Sauerkraut und hausgemachtem Kartoffelpür	13,50 € ee
Paar Pfälzer Leberknödel* mit Röstzwiebeln, Sauerkraut und hausgemachtem Kartoffelpür	13,50 € ee
Pfälzer Saumagen* mit Röstzwiebeln, Sauerkraut und hausgemachtem Kartoffelpür	13,50 € ee
Schiefer Sack mit Röstzwiebeln, Sauerkraut und hausgemachtem Kartoffelpür	13,50 € ee
Pfälzer Teller mit Röstzwiebeln, Sauerkraut und hausgemachtem Kartoffelpür	15,50 € ee
Salatteller	
Salatteller mit Gemüsemaultaschen und Sour Cream, dazu Baguette	12,90 €
Salatteller mit Schafskäse und Baguette	13,90 €
Salatteller mit Kartoffel-Frischkäsetaschen und Baguette	13,90 €
Salatteller mit Hähnchenstreifen und Baguette	16,90 €
Salatteller mit Roastbeefstreifen und Baguette	18,90 €
Dessert 22	
Gemischtes Eis mit Sahne mit Vanille, Schokolade und Erdbeere	5,90 €
Schokoladen-Törtchen mit Eis nach Wahl und Sahne	6,90 €

Alkoholfreie Getränke

	0,2	0,4
Coca Cola	2,90 €	4,00 €
Coca Cola Zero	2,90 €	4,00 €
Fanta	2,90 €	4,00 €
Sprite	2,90 €	4,00€
Mezzo Mix	2,90 €	4,00 €
Tafelwasser	2,50 €	3,50 €
Bitter Lemon	3,20 €	4,20 €
Bitter Lemon Schorle	2,90 €	4,00 €

Wasser in Flaschen

	0,75
Bellaris Gourmet Still	4,90 €
Bellaris Gourmet Medium	4,90 €
Bellaris Gourmet Classic	4,90 €
Est.2022	

Säfte

	0,2	0,4
Apfelsaft	3,20 €	4,20 €
Orangensaft	3,20 €	4,20 €
Johannisbeersaft	3,20 €	4,20 €
Maracujasaft	3,20 €	4,20 €
Traubensaft	3,20 €	4,20 €
Kirschsaft	3,20 €	4,20 €
KiBa	3,20 €	4,20 €
Saftschorlen		
	0,2	0,4
Apfelsaftschorle	2,90 €	4,00 €
Johannisbeersaftschorle	2,90 €	4,00€
Maracujasaftschorle	2,90 €	4,00€
Kirschsaftschorle	2,90 €	4,00€
Traubensaftschorle AST. 20	2,90 €	4,00€

Bier

	0,3	0,4	
Bellheimer Lord Pils aus dem Fass	3,20 €	4,20 €	
501100	0,31	0,5 l	
Bellheimer Export aus dem Fass	3,20 €	4,20 €	
Bellheimer Weizen aus dem Fass	3,20 €	4,20 €	
Radler	3,20 €	4,20 €	
Weizen-Radler	3,20 €	4,20 €	
Bananenweizen	3,20 €	4,20 €	
Cola-Bier	3,20 €	4,20 €	
Cola-Weizen	3,20 €	4,20 €	
Alkoholfreier Radler		4,20 €	
Alkoholfreier Weizen-Radler		4,20 €	
Flaschenbiere			
	0,33 l	0,5	
Bellheimer Kristallweizen		4,20 €	
Valentins Weißbier Dunkel	20	4,20 €	
Rheingönnheimer Weizen	26	4,20 €	
Bellheimer Lord Pils alkoholfrei		4,20 €	
Bellheimer Weizen alkoholfrei		4,20 €	

Weißweine

Vier Jahreszei	0,1 l ten	٥,25 ا	
Riesling trocken	2,90 €	4,00€	
Riesling halbtrocken	2,90 €	4,00€	
Weißer Burgunder Trocken	3,20 €	4,50 €	
Sauvignon Blanc Trocken	3,20 €	4,50 €	
Chardonnay Trocken	3,20 €	4,50 €	
Anselmann	1	-	
Gewürztraminer Spätlese Lieblich	3,20 €	4,50 €	
Ortega Spätlese Lieblich	3,20 €	4,50 €	
Silvaner Lieblich	3,20 €	4,50 €	
Rotweine			
Vier Jahreszei	0,1 l ten	0,2	
Dornfelder trocken	3,20 €	4,20 €	
Blauer Portugieser halbtrocken	3,20 €	4,20 €	
Spätburgunder trocken	3,20 €	4,20 €	
Anselmann			
Schwarzriesling halbtrocken	3,20 €	4,20 €	
Dornfelder Lieblich	3,20 €	4,20 €	

Roséweine

	0,1	0,25 l
Dornfelder Rosé	3,20 €	4,20 €
Weißherbst	2,90 €	4,00 €
Wein	schorle	92
	0,25 l	0,5 I
.\7/	0,231	0,51
Rieslingschorle	3,50 €	4,50 €
Weißherbstschorle	3,50 €	4,50 €
	Cabul aba	
neibe (Getränke	
Café Crema		3,50 €
Cappuccino		3,80 €
Latte Macchiato		4,50 €
Espresso		3,20 €
Long	jdrinks	
	0,25	0,4
Jacky Cola	4,00 €	6,00€
Havana Cola	2024,00€	6,00€
Wodka Lemon	4,00 €	6,00€
Campari Orange	4,00 €	6,00€

Mischgetränke

Aperol Spritz	6,50 €
Lillet Wild Berry	6,50 €
Someth	2

Schnäpse

Landauer Willi	2,50 €
Ouzo	2,50 €
Ouzo Gold	2,50 €
Jägermeister	2,50 €
Ramazotti	3,00 €
Jack Daniels	3,50 €
Wodka	2,50 €
Tequila	2,50 €
Baileys	4,00 €
Fernet Branca	2,50 €
Mirabellenwasser UST 2022	2,50 €
Himbeergeist	2,50 €
Walnusslikör	3,50 €